
5612 Skriftligt besvarede spørgsmål 

Til justitsministeren (14/1 97) af: 
Pia Kjærsgaard (DF): 
»Vil ministeren oplyse, hvilke omstændigheder 
ved den nuværende rockerkrig, der ikke opfyl- 
der betingelsen for at komme ind under grund- 
lovens § 78, stk. 2, der giver mulighed for at 
opløse disse rockerkredse helt ved dom, hvad 
foregår der i den aktuelle rockerkrig, og hvad 
mener ministeren er effektive midler imod disse 
rockere?« 

Supplerende svar (4/4 97) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Spørgsmålets første del er besvaret ved Justits- 
ministeriets svar af 23. januar 1997. 

Til brug for besvarelsen af anden del af 
spørgsmålet har Justitsministeriet modtaget en 
udtalelse fra Rigspolitichefen, der har fremsendt 
en aktuel oversigt over hændelser i den igang- 
værende voldelige strid mellem rockergrupper- 
ne Hells Angels og Bandidos. Oversigten, der 
vedlægges, angiver hændelser i perioden fra 17. 
juli 1995 til 20. februar 1997. (Ikke optrykt her). 

Rigspolitichefen har i øvrigt oplyst, at politiet 
løbende følger situationen i rockermiljøet med 
henblik på til enhver tid at kunne iværksætte de 
bedst egnede foranstaltninger til at bekæmpe 
den rockerrelaterede kriminalitet. 

Jeg kan endvidere oplyse, at den daværende 
justitsminister den 28. november 1996 fremsatte 
et lovforslag (L 98) med henblik på at styrke 
politiets muligheder for at efterforske alvorlig 
kriminalitet, herunder kriminalitet der begås af 
flere personer i forening. 

Lovforslaget indeholder bestemmelser om 
udvidet adgang til konfiskation, nye ransag- 
ningsregler, bedre muligheder for telefonaflyt- 
ning samt en væsentlig skærpelse af straffen for 
våbenbesiddelse. 

Endvidere indeholder lovforslaget en række 
forslag til en forbedret beskyttelse af vidner 
samt mulighed for at anvende de såkaldte til- 
fældighedsfund som bevis i straffesager. 

Det er min opfattelse, at en vedtagelse af lov- 
forslaget vil være af væsentlig betydning for 
politiets muligheder for at efterforske alvorlig 
kriminalitet, herunder kriminalitet i rockermil- 
jøet. Den forstærkede indsats af både ordens- og 
kriminalpolitiet med bl.a. efterforskning, over- 
vågning og visitationer fastholdes endvidere, og 
denne forstærkede politiindsats må anses for et 

centralt og værdifuldt element i indsatsen mod 
den verserende rockerkrig. 

Ad spm. nr. S 1085 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Pia Kjærsgaard stillet spørgs- 
mål. Spørgsmålet, der sammen med det forelø- 
bige svar er optaget i Folketingstidende 1996-97, 
forhandlingerne side 4003, lød således: 

Til justitsministeren (16/1 97) af: 
Pia Kjærsgaard (DF): 
»Hvilke lande i Europa giver lovmæssig tilla- 
delse til rituel slagtning, hvilke tillader rituel 
slagtning via dispensation, og hvilke har forbud 
mod rituel slagtning?« 

Supplerende svar (3/ 4 97) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet har i anledning af spørgsmålet 
anmodet om en udtalelse fra Ministeriet for 
Fødevarer, Landbrug og Fiskeri, der bl.a. har 
oplyst følgende: 

»Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og 
Fiskeri har indhentet oplysninger fra statskon- 
sulenterne i EU. 

Det bemærkes, at der under hensyntagen til 
begrundelsen for spørgsmålet alene oplyses 
regler for rituel slagtning uden bedøvelse. 

Endvidere skal det bemærkes, at besvarelsen 
alene redegør for reglerne i de øvrige EU-lande. 
Ønskes besvarelsen udvidet til ligeledes at 
omfatte de europæiske lande, der ikke er med- 
lem af EU, er man naturligvis indstillet på at 
indhente disse oplysninger, hvilket dog vil tage 
noget længere tid. 

I følgende lande er rituel slagtning uden 
bedøvelse tilladt: 

Irland 
Storbritannien 
Luxembourg 
Belgien 
Italien 
Grækenland 
Frankrig 
Spanien 


